
会社を 
引き継いだが 
殻を破れないで 

いる。 

会社財務
に係わる

 

悩みを打
ち明ける 

場が見付
からない

。 

海外の 

品質等の向上に 

焦るばかりで 

対応策が思い 

浮かばない。 
etc

経営改善計画の 作成に取り掛かり たいので背中を 押してほしい。 

本格的に 業績向上への対策を 練りたいが方法が 分からない。 

後継者への 
会社の今後に 
ついて話しの 
もっていき方に 
悩んでいる。 

連続赤字からの 
脱却へ向けた 
抜本的対策 

従業員の 
高齢化による 
現行事業の 
継続困難 

後継者不
在に 

よる事業
及び 

雇用継続
の方策 

社長就任へ 
向けた売上 
減少の歯止めと 
業務プロセス 
改善等 

新規融資 獲得へ向けた 説明材料の 整え方等 

ＴＥＬ 03-3251-7882

三代目経営者 
（専門誌出版等） 

二代目経営者 
（機械加工等） 

創業経営者 
（食品製造等） 

後継予定者 
（雑貨販売等） 

後継予定者 
（リース業等） 

何から手を付けて良いか分からない！？ 
改善への第一歩を踏み出したい！？ 

この機会に安心・安全の 
(公財)東京都中小企業振興公社へご相談ください！！ 

会社経
営に 

ついて
公正中

立な 

立場で
話を聴

いて 

くれる
相手が

 

ほしい
。 

相談前
 経営改善の事例は裏面をご覧ください。 

このようなご相談や 
悩みはございませんか？ 

これからの会社経営について悩みを打ち明けたい、しかし相談するきっかけがなく困っている！ 



公式ホームページでも詳しい支援事例のご紹介を行っています！ ご相談はお早めに！！ 

http://www.tokyo-kosha.or.jp
検索 アスプラザ 

ご相談の流れ 

三代目経営者 
（専門誌出版等） 

二代目経営者 
（機械加工等） 

創業経営者 
（食品製造等） 

後継予定者 
（雑貨販売等） 

後継予定者 
（リース業等） 

経営改善の事例ご紹介！ 
相談後

 ありがとう!!と多くの声をいただいております。 

トップセールスを
 

切り口とした 

ビジネスモデル及
び 

資金の流れの 

見直しにより 

経営の安泰 

を実現。 

複数年計画による 
現行事業からの 
撤退と所有不動産を 
活用した新ビジネスの 
起ち上げを支援 

事業の 
継続力を確認。 
その上で経営者と 
食品製造への想いを 
同じくする会社へ事業 
を譲渡。公社顧問 
事務所との連携に 
より実現。 

相談内容を 
クリアし、新規事業の 起ち上げを加えた 
経営革新計画を 
申請し認定を 
得る。 

政府系 

金融機関
へ 

向けた経
営 

改善計画
の 

作成を支
援、 

目標到達
。 

東京都中小企業振興公社 

至 
御茶の水 

至千葉 

至上野 

JR秋葉原駅 

至神田 

神田川 

万世橋 和泉橋 

銀座線 
神田駅 

都営新宿線 
岩本町駅 A3出口 

電気街口 中央改札口 

ヨドバシカメラ 

昭和通り口 

つくばエクスプレス 
秋葉原駅 A1出口 

日比谷線 
秋葉原駅 昭和通り口 

チョムチョム 
秋葉原 

アキバ・トリム 
中
央
通
り
 

昭
和
通
り
 

総合支援部 総合支援課 

相談受付時間 

お問い合せ先〔ご相談のご予約、ご相談に必要な書類の確認等〕 

東京都千代田区神田佐久間町1丁目9番地  秋葉原庁舎 
TEL 03（3251）7882　FAX 03（3251）7888

月曜日から金曜日の午前9時から午後5時まで（※祝日、年末年始を除きます） 

※対象は都内中小企業の方です。【東京都受託事業：事業承継・再生支援】 

①まず、公社 総合支援課へご連絡ください！ 
ご相談のご予約を承ります。ご希望の日時とご相談のテーマをお伝えください。 

②ご相談の場所は、公社内の個室となります。安心してご来社ください。 
会社案内等のパンフレットやチラシのある方は、ご来社時にお持ちください。 

③初めてのご相談では、経営上の悩みや改善希望の事柄等を中心に
お伺いし、ご相談を承ります。 
次回以降のご相談へ向け、支援の方向性や必要となる書類をお伝えいたします。 
以降のご相談は、貴社へお伺いしご相談を承ることも行っています。 
⇒複数回のご相談・助言を重ね、実りある経営の改善等へつなげていきます！ 

ＴＥＬ 03-3251-7882

公 社 支 援スタッフ のご紹 介  
10名体制で年平均140社のご相談を承っております。 
支援スタッフは豊富な実務経験を活かし、複数のスタッフで１社をサポートし、個別具体的に貴社経営の支援を行います。お気軽にお声掛けください。 

※必要に応じ、公社顧問事務所と連携した支援を行っております。（事業譲渡・Ｍ＆Ａ等へ至る相談） 

実務経験例 ： 売上改善、製品・サービス等の改良・強化、海外進出、新規事業の起ち上げ、経営の引継、経営計画の建て直しと実行、資金繰り、為替、事業撤退・再編、 

中小企業金融円滑化法等に関わる経営相談【例：社内外へ向けた新戦略の策定（経営革新計画の導入を含む）、条件変更期間後へ向けた業績向上支援等】 

2011.3.1

ご相談の内容は 厳守いたします 

相談 無料 


	支援内容チラシおもて.pdf
	支援内容チラシうら.pdf

